

Yttrande gällande medborgarförslag rörande förvaltning och avverkning av kommunal skog Dnr20/Ks119

Medborgarförslag har inkommit med kravställning om ändrade förutsättningar gällande de avtal som finns upprättade mellan upphandlad förvaltare för kommunens skogsbestånd samt beställaren. Förslaget innehåller även kravställning om stoppad avverkning intill ny policy antagits.

Tekniska enheten har tillsammans med förvaltaren gjort en genomlysning av policy, ingånget avtal samt FSC certifieringsdokumenten.

Här kan vi konstatera att avtalet stämmer väl mot policy. Se inklistrad text från avtalet punkt 3.0 samt 3.1

OMFATTNING

Uppdraget omfattar ett totalgrepp om förvaltningen av Beställarens skogar, och där densamma ger övergripande direktiv för verksamheten. Samtliga operativa enheter ska ske genom Leverantörens försorg. Skogsbruket ska bedrivas så att det på kort och lång sikt ger ägaren en god avkastning samtidigt som biologisk mångfald och kulturmiljö beaktas. Stor hänsyn ska tas till allmänhetens nyttjande av skog och mark.

Vilhelmina kommun har i sin ägo 6 900 hektar produktiv skogsmark, fördelat på två brukningsnivåer. Dels produktiv skog, och dels tätortsnära skog med exploateringsfastigheter och närområden för rekreation som kräver särskild tillsyn och skötsel.

Upphandlingen syftar till att teckna avtal med en skogsförvaltare som kan utgöra en aktiv utvecklingspartner till Beställaren, genom att medverka till att målsättningen med Beställarens skogsinnehav och skogsbruk uppfylls eller överträffas.

MÅLSÄTTNING

Målsättningen med avtalet är att tillgodose behovet av en långsiktigt hållbar förvaltning av Beställarens skogar med fokus på god avkastning, bevarande av biologisk mångfald och kulturmiljö, inkluderat allmänhetens nyttjande av skogen.

Tekniska enheten kan även konstatera att något avbrott i förvaltningens fortskridande inte föreligger då regler och policy följer ingången standard (FSC certifiering) Se länk nedan för beskrivning av certifiering

<https://se.fsc.org/se-sv/skogsbruk/certifiering-av-skog>

Om vi nu, utifrån dessa förutsättningar, vill utveckla, utöka eller göra andra ändringar i vårt förhållningssätt till förvaltning av vår skog, så krävs det nya förutsättningar och parametrar inför nästa upphandling.

Gällande avtal är giltigt till 1/10–2023, vilket gör att ny upphandlingsprocess påbörjas under våren 23. Om nya direktiv för förvaltning av kommunal skog skall upprättas så bör dessa vara på plats senast 2-3:e månaden 2023

Tekniska enheten

Kommunchef

Sören Hagenvald

Karl Johan Ottosson